



مدیرکل انتقال خون استان تهران با اشاره به وضعیت خوب ذخایر خونی در حال حاضر و با بیان اینکه با کاهش مراجعه برای اهدای خون مواجه هستیم، نسبت به کاهش ذخایر خونی در روزهای آتی هشدار داد. دکتر سید منتظر شثّر با اشاره به کاهش مراجعات برای اهدای خون، گفت: اگر روند کنونی ادامه‌دار باشد، شاید ذخایر خونی طی هفته آتی دچار مشکل شود. وی با بیان اینکه میزان ذخایر خونی به مدت دو هفته است، تأکید کرد: با توجه به میزان مراجعه برای اهدای خون طی هفته‌های گذشته، وضعیت ذخایر خون خوب است و در حال حاضر، میزان ذخایر خونی به نحوی است که پاسخگوی نیازها هستیم. اما اگر روند کنونی یعنی کاهش مراجعه برای اهدای خون ادامه داشته باشد، با توجه به شکننده بودن میزان ذخایر خونی با مشکل مواجه می‌شویم. به گزارش ایسنا، مدیرکل انتقال خون استان تهران با اشاره به تعداد بالای بیماران تأالاسمی در استان سیستم‌بولوپجستان، اداره‌کل انتقال خون استان تهران همواره از استان سیستان‌بولوپجستان پشتیبانی می‌کند. با توجه به تعداد بیماران تأالاسمی در استان سیستم‌بولوپجستان، اداره‌کل انتقال خون استان تهران همواره از این استان حمایت کرده است.شبر با بیان اینکه پویشی برای اهدای خون برگزار کرده‌ایم، گفت: پویش «نذر خون حسینی» تا پایان ماه صفر ادامه دارد؛ از افرادی که سعادت حضور در مراسم اربعین را ندارند، درخواست می‌کم؛ با نیت سفر اربعین در پویش نذر خون حسینی شرکت کنند. خونی که اهدا می‌شود، زندگی بیماران و افراد سانحه دیده را نجات می‌دهد.

سلامت

این ۶ نشان تجاری ماسک‌های صورت را نخريد
روابط عمومی سازمان غذا و دارو اسامی ۶ نشان تجاری ماسک‌های صورت را غیر مجاز اعلام کرد. به گزارش ایسنا، روابط عمومی سازمان غذا و دارو، ماسک صورت تیوبی با نام تجاری BAMBBOO CHARCOAL، ماسک صورت با نام تجاری NOOX، ماسک پاکسازی صورت با نام تجاری THALAC، ماسک خاک رس ضد پیری و ضد آلودگی با نام تجاری BYPHASSE، ماسک پاکسازی پوست صورت حاوی عصاره انبه با نام تجاری THALAC، ماسک مرطوب کننده و طراوت بخش صورت با نام تجاری THALAC را غیر مجاز معرفی کرد. روابط عمومی سازمان غذا و دارو با اعلام اینکه این اطلاع رسانی صرفاً شامل نام تجاری با دپلته بالا بوده، از مردم خواست در صورت مشاهده محصولات مذکور در سطح عرضه اقدام به اطلاع رسانی به نزدیکترین معاونت‌های غذا و دارو در سراسر کشور کنند.

راهور

انتقال ۶۷ خودرو از مسیرهای پیاده‌روی جاماندگان اربعین به پار کینگ

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: از ساعت ۱۲ شب گذشته محدودیت‌های ترافیکی در مسیره‌ای پیاده‌روی جاماندگان اربعین آغاز شده و ۶۷ دستگاه خودرو که امکان دسترسی به رانندگان آنها وجود نداشت، به پارکینگ منتقل و ۳۷۰ خودرو نیز جابجا شدند. به گزارش ایلنا، سرهنگ ابوالفضل موسوی پور در حاشیه برگزاری ستاد جاماندگان اربعین حسینی (ع) شهرداری تهران، با اعلام اینکه پلیس راهور از یک ماه قبل جلسات هماهنگی کمیته ترافیک را با سایر دستگاه‌های خدمات‌رسان برای برگزاری هرچه بهتر مراسم پیاده‌روی جاماندگان اربعین برگزار کرده است، اظهار کرد: پاکسازی مسیرها از خودروها و اعمال ممنوعیت‌ها بر اساس موارد ابلاغی از ساعت ۱۲ شب آغاز شده و ۶۷ دستگاه خودرو که امکان دسترسی به رانندگان آنها وجود نداشت، به پارکینگ منتقل و ۳۷۰ خودرو نیز جابجا شدند.

هواشناسی



رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی با بیان اینکه جوی آرام و پایدار برای اغلب نقاط کشور طی روزهای آینده پیش‌بینی می‌شود، گفت: افزایش نسبی دما در اغلب نقاط کشور دور از انتظار نیست. صادق ضیاییان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره شرایط جوی اظهار کرد: در مناطقی از شرق لرستان، شمال و شرق خوزستان، غرب استان‌های چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه و بویراحمد، جنوب غرب اصفهان، برخی مناطق اردبیل و شمال آذربایجان شرقی طی روز گذشته در ساعات بعدازظهر افزایش ابر، رگبار پراکنده، رعدوبرق و وزش باد پیش‌بینی شد. وی درباره شرایط جوی گفت: امروز و فردا (۵ و ۶ شهریور) جوی آرام و پایدار به همراه افزایش نسبی دما برای اغلب مناطق کشور پیش‌بینی می‌شود.رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی اضافه کرد: روز چهارشنبه (۷ شهریور) با گذر امواج کم‌دامنه‌تر از تراز میانی از نوار شمالی کشور، گاهی رگبار و رعدوبرق و وزش باد شدید در استان‌مازندران و ارتفاعات البرز مرکزی واقع در تهران و سمنان رخ می‌دهد. همچنین در ارتفاعات شرق لرستان، شمال شرق خوزستان، جنوب غرب اصفهان و کهگیلویه و بویراحمد وقوع رگبار باران دور از انتظار نیست. ضیاییان در ادامه اظهار کرد: روز پنج‌شنبه (۸ شهریور) رگبار پراکنده در مازندران، مناطق شمالی البرز، تهران و قزوین پیش‌بینی می‌شود. همچنین بارش پراکنده در استان‌های چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه و بویراحمد رخ می‌دهد. وی با اشاره به کاهش کیفیت هوا برای برخی مناطق کشور طی پنج روز آینده گفت: در مناطقی از شمال شرق، شرق، بخش‌هایی از مرکز و دامنه‌های جنوبی البرز مرکزی پنج روز آینده در برخی سساعات، وزش باد شدید، گاهی گردوخاک و کاهش کیفیت هوا ادامه دارد. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی دربار وضعیت جوی پایتخت اظهار کرد: آسمان امروز تهران (۵ شهریور) صاف تا کمی ابری، وزش باد و با احتمال باد و گردوخاک با حداقل و حداکثر دمای ۲۷ و ۳۷ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

مردم‌سالاری

زیارت اربعین؛ فرهنگی فراتر از مرزها است

موکب‌ها، خانه‌های دوم زائران

آرزو سلغوری



ما قطعی برق از سوی دولت است، هرچند که ما یک زائرانر اختصاصی برای حسینیه داریم، اما هزینه سوخت بسیار بالاست. همچنین گاهی کمبود یخ داریم، اما ما برای حل این مشکل زودتر به کارخانه‌های یخ می‌رویم و یخ خریداری می‌کنیم. به یاری خدا و با همکاری و تقسیم وظایف، این مشکلات را مدیریت می‌کنیم.

صفا معتقد است زیارت اربعین روابط اجتماعی بین اقوام را مستحکم‌تر می‌کند و فرصتی برای آشنایی با افراد جدید از ملیت‌های دیگر فراهم می‌آورد و می‌گوید: ما با آنها گفتگو کرده و در مورد عادات، رسوم و زبان صحبت می‌کنیم. حتی فرزندان ما مهارت‌های شخصی بسیار خوبی مانند هنر بر خورد با دیگران، اخلاق نیکو مانند سخاوت، مهمان‌نوازی، همکاری و عشق به حسین (ع) و عمق فرهنگ دوست‌داشتن اهل بیت (ع) را کسب می‌کنند.

سلطانی در ادامه با اشاره به کمک‌های دولتی، می‌گوید: دولت در افزایش ساعات برق کمک می‌کند و تعدادی از قالب‌های یخ را فراهم می‌کند، اما کافی نیست. همچنین، سیلندهای گاز آب سرد است. همه این‌ها در آشپزخانه حسینیه توسط خدمنگزاران جوان ما از فرزندان خودمان تهیه می‌شود. وی ادامه می‌دهد: ما بسیاری بیش از ۵۰۰ نفر رختخواب، پتو و بالش داریم. سالن‌هایی برای مردان و زنان با حمام و لباس‌شویی‌های مجهز داریم و این سالن‌ها به خوبی خنک و تهویه می‌شوند، وی تأکید می‌کند: بزرگ‌ترین مشکلات

از خودگذشتگی و همدلی

در راه عشق حسینی

در مسیر اربعین، چیزی که بیشتر از همه به چشم می‌آید، همدلی و از خودگذشتگی مردم عراق است. آنها نه تنها از مال و دارایی خود، بلکه از وقت و انرژی خود نیز گذرند تا زائران را با تمام وجود خدمت کنند. این از خودگذشتگی در میان همه اقشار جامعه دیده می‌شود؛ از کارگران ساده گرفته تا صاحبان کسب‌وکارهای بزرگ، همگی با تعطیل کردن کار و تجارت خود، به زائران می‌آیند تا بخشی از این خدمت بزرگ باشند. در این مسیر، حتی اگر کسی به موکب‌ها دسترسی نداشته باشد، مردم عراق او را به خانه‌های خود دعوت می‌کنند. آنها معتقدند هر خوبی مانند هنر برخورد با دیگران، اخلاق نیکو مانند سخاوت، مهمان‌نوازی، همکاری و عشق به حسین (ع) و عمق فرهنگ دوست‌داشتن اهل بیت (ع) را کسب می‌کنند. سلطانی در ادامه با اشاره به کمک‌های دولتی، می‌گوید: دولت در افزایش ساعات برق کمک می‌کند و تعدادی از قالب‌های یخ را فراهم می‌کند، اما کافی نیست. همچنین، سیلندهای گاز آب سرد است. همه این‌ها در آشپزخانه حسینیه توسط موکب خریداری شود. همچنین، تیم‌های برق برای رفع مشکلات وی ادامه می‌دهد: ما بسیاری بیش از ۵۰۰ نفر رختخواب، پتو و بالش داریم. سالن‌هایی برای مردان و زنان با حمام و لباس‌شویی‌های مجهز داریم و این سالن‌ها به خوبی خنک و تهویه می‌شوند، وی تأکید می‌کند: بزرگ‌ترین مشکلات

پزشکان عمومی باید در درمان اعتیاد توانمند شوند

صدوقی یزد تأکید کرد: ما می‌خواهیم به پزشکان بگوییم نه تنها باید در درمان توانمند شوید و استانداردها را انجام دهید حتی باید در آموزش به عموم جامعه، غربالگری و تشخیص اعتیاد، ارتباط با خانواده و مداخلات غیردارویی، تبحر پیدا کنید و انجام دهیدوی با اشاره به برگزاری همایش تازه‌های بالینی و مراقبت‌های اولیه در طب عمومی که به درمان اعتیاد نیز اختصاص داشت، گفت: این اولین سمینار ذیل کمیته آموزش و پژوهش انجمن پزشکان عمومی است که تشکیل شده‌است. در این سمینار در مورد مواردی صحبت شد که اهمیت و نقش پزشک عمومی در حوزه اعتیاد، غربالگری اعتیاد که استاندارد جهانی بهداشت است را آموزش می‌دهیم تا برای جمعیت هدف انجام دهند. فرحزادی ادامه داد: آشنایی با مداخلات غیردارویی، آموزش روش درمان‌های اعتیاد با داروهای داروخانه‌ای انجام می‌شود. برخی از داروها در داروخانه هستند که می‌توان نسخه کرد و بیمار بهی و نادره دارو را تهیه کند و هزینه‌های زیادی می‌تواند برای درمان برخی بیماران مؤثر باشد. این داروها به

دانشش آموخته PHD مطالعات اعتیاد ادامه داد: ما باید شرایطی را فراهم کنیم و تیم درمانی تنظیم کنیم که این تیم درمانی بتواند هم تأثیرات منفی که اعتیاد در سلامت جسمی، روان و اجتماعی، ارتباطات فرد با جامعه، خانواده و شغلیش گذاشته، برای هر کدام از اینها برنامه مدون علمی داشته باشیم.وی افزود: درمان‌هایی که صورت می‌گیرد درمان کامل اینترگیتد در هم آمیخته نیست. برخی از ما درمان دارویی را در برنامه‌های خودمان برجسته می‌کنیم و به آن می‌پردازیم گاهی اوقات درمان ما درمان اجباری و دادگاه درمان مدار می‌شود که پلیس وارد شود تا فرد مجبور به درمان شود.

فرحزادی گفت: باید تمام ابعادی که اعتیاد تحت تأثیر قرار می‌دهد هم برای پیشگیری و هم آموزش و به درمان بنشاسیم. پزشکان عمومی به علت اینکه در صف حضور بیمار و جامعه و تیم سلامت هستند و از نظر توزیع پزشک عمومی در کشور همه جا حضور دارند و در دسترس هستند، می‌توانند شبکه بسیار مفیدی برای درمان استاندارد اعتیاد باشند. عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی



معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران، جزئیات خدمات حاصل از استقرار سامانه نسخه نویسی و نسخه پیچی الکترونیکی را تشریح کرد. مهدی رضایی در خصوص پیگیری و ارتقاء مفید آینده‌های سازمان با رویکرد الکترونیکی و خدماتی که به شکل الکترونیکی در سازمان بیمه سلامت ایران ارایه می‌شود، گفت: با پیاده‌سازی فرآیند تولید، گردش و رسیدگی اسناد پزشکی به صورت الکترونیکی در بخش خدمات سرپایی، ایجاد بستری گردید که نتایج آن شامل

است که ب‌توانیم خدمتی هرچند کوچک به زائران حسینی ارائه دهیم. وی می‌گوید یکی از ویژگی‌های اربعین ایجاد همبستگی است ما در خارج و داخل عراق روابط زیادی داریم و بسیاری از بازدیدکنندگان اگر به استان آنها یا کشورشان برویم، ما را به خانه‌هایشان دعوت می‌کنند ما را به شدت به خانه‌هایشان دعوت می‌کنند و به ما خدمات می‌دهند. زیارت اربعین نه تنها یک مراسم مذهبی، بلکه یک پدیده فرهنگی عظیم است که مرزهای جغرافیایی را پشت سر گذاشته است. این زیارت، فرصتی برای مردم عراق است تا با زائران از دیگر کشورها و فرهنگ‌ها ارتباط برقرار کنند و از آنان بیاموزند.این ارتباطات فرهنگی، نه تنها پیوندهای میان مسلمانان از کشورهای مختلف را تقویت می‌کند، بلکه به زائران نیز فرصتی می‌دهد تا با فرهنگ و مهمان‌نوازی مردم عراق آشنا شوند. زائرانی که به عراق می‌آیند، نه تنها از مراسم مذهبی بهره‌مند می‌شوند، بلکه به زوار حسینی است زیرا خدمت برای هر شخصی افتخار است، و جوه موکب از افرادی که هر کدام با توجه به توانشان خدمت می‌کنند جمع‌آوری می‌شود و ما تقریباً پنج نفر هستیم که موکب به شدت به آنها بستگی دارد. وی تأکید می‌کند: زائرینی که به خانه ما می‌آیند در ۳ وعده غذایی از آن‌ها پذیرایی می‌کنیم و امکاناتی مانند حمام و محل استکان در اختیارشان قرار می‌دهیم؛ خدمت رسانی ما از صبح شروع می‌شود و آماده سازی بقیه روز به پایان می‌رسد و ساعت یک و دو بعد از نیمه شب می‌رویم این برای ما افتخار

دوشنبه ۵ شهریور ۱۴۰۳ - ۲۱ صفر ۱۴۴۶ - ۲۶ آگوست ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۳۰

نگاه

گوی قارچی

دکتر عبدالحمید حسین نیا

گوی قارچی عبارت است از تجمع مترکم هاگ‌های قارچی خارج مخاطبی Fungal hyphae معمولاً در یک سینوس و غالباً سینوس فکی؛ هرچند شایع ترین عامل گوی قارچی اسپروزیلوس است و کشت‌ها اغلب منفی اند اما سایر انواع قارچ هم شناسایی شده اند. گوی‌های قارچی در زنان میانه سال یا سالخورده، سیستم ایمنی سابقه معالجه دندان بویژه پرکردن دندان شایع تر است. تشخیص گوی قارچی براساس تصاویر پرتونگاری یا یافته کدورت سینوس غالباً با طیفی از فرسایش (hyperattenuation)، یا تفرقه‌های پنیری یا خاک رس در سینوس است. تجمع هاگ‌های قارچی بدون شواهدی از تهاجم بافتی قارچی با زیر میکروسکوپ دیده می‌شود. همراه با التهاب غیر اختصاصی ترین سینوس فقدان نفوق ائوزینوفیلی گرانولوما یا موسین الرژیک دیده می‌شود. درمان باز کردن سینوس در گیروپروداشتن کامل تفرقه‌های قارچی یا آندوستوکوی زاویه دار و اطمینان از این که تمام توده قارچی برداشته شده است. درمان اضقارچ خوراکی یا موضعی لازم نیست اما مراقبت و پیگیری بیمار از نظر آلودگی از ضروریات است.

منبع: درسنامه گوش و حلق و بینی اسکات براون ۲۰۱۸ رینولوژی – صفحه۱۰۴

آموزش

چگونگی محاسبه شهر به کود کستان‌ها

رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با بیان اینکه شهریه پایه کودکان‌ها بابت خدمات تربیتی، مراقبتی و آموزشی تعیین می‌شود گفت: رقم‌ها و هزینه‌هایی که برای لباس فرم، نوشته افزار، میان وعده یا هزینه‌های جانبی که طی توافقی با والدین مقرر می‌شود کودکان تأمین کند، قاعداً در قالب سرویس جداگانه محاسبه شده و جزو شهریه پایه به حساب نمی‌آید.
مجتبی همتی‌فر با بیان اینکه در اساننامه سازمان، یکی ازحوزه وظایف، ساماندهی شهریه کودکان‌ها سایر مراکز تعیین شده که با الگوی متفاوتی آیین نامه مربوطه در بهممن نامه سال قبل تصویب و ابلاغ شد گفت: این آیین نامه مسال قبل آزمایشی اجرا شد و اعلام می‌کند که هزینه مرتبط با شهریه کودکان‌ها بر اساس هزینه تمام شده مکان، نیروی انسانی، هزینه‌های جاری و هزینه تجهیزات که بخشی به سود موسس تعلق دارد، محاسبه شود.وی با بیان اینکه مجموع آنها براساس یک فرمول و الگو با هم ترکیب می‌شود افزود: به تناسب ظرفیت اسمی کودکان‌ها و دوره‌های سنی، شهریه هر پایه تعیین و در سامانه کودکان‌ها باب اعلام عمومی می‌شود که این سامانه اکنون فعال است. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با بیان اینکه اگر هر یک از والدین به طور خاص به کودکان‌ها یاب مراجعه کنند، بر اساس اداره کل و منطقه، لیست کودکان‌های مجاز را می‌بینند و بعد هر کودکانی که انتخاب کنند علاوه بر مشخصات اسمی و ظرفیت اسمی، شهریه پایه هر بخش آن مشخص است ادامه داد: شهریه پایه بابت خدمات تربیتی، مراقبتی و آموزشی است لذا رقم‌ها و هزینه‌هایی که برای لباس فرم، نوشته افزار، میان وعده یا هزینه جانبی طی توافق، والدین بخواهند کودکان‌ها تأمین کند، قاعداً به شکل سرویس جداگانه محاسبه می‌شود و این جزو شهریه پایه به حساب نمی‌آید چون در واقع این هزینه‌ها به عهده خود خانواده است.همتی‌فر با بیان اینکه رته‌بندی کودکان‌ها انجام نشده است گفت: به واسطه آنکه باید آیین‌نامه مصوب شود، در گام اول ساماندهی، گام دوم شهریه، گام سوم ارتقای محتوایی از طریق بسته‌های تربیتی یادگیری، کتاب‌کارها و خود مربیان؛ گام چهارم نیز رتبه بندی و بخش‌های بعدی است که انجام خواهد گرفت. وی با بیان اینکه عمده کودکان‌ها که از سازمان مجوز می‌گیرند چون صلاحیت‌های عمومی موسس، مدیر و مربی احراز می‌شود قاعداً کمترین چالش را دارند عنوان کرد: نظارت‌های نوبه‌ای انجام می‌شود، این‌نامه تفخلفات ابلاغ شده و براساس آن در چارچوب عمل می‌شود. تعداد محدودی هستند که بنابر رصدها، مراکز هستند که عناوین متفرقه یا بدون مجوز سازمان به عنوان مراکز غیرمجاز فعالیت می‌کنند که این مراکز شناسایی شده و اخطار گرفته‌اند و باید مجوز دریافت کنند. بخشی از مراکز که اگر تخلف‌های این جنبیتی داشته باشند براساس آیین‌نامه تفخلفات با آن‌ها و تا حد تعطیلی براساس ضوابط برخورد می‌شود. رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با بیان اینکه مراکز مجاز حدود ۳۲ تا ۳۳ هزار مرکز هستند اظهار کرد: این تعداد در ساله کودکان‌ها یاب ۲۴ هزار مرکز امسال فعال بودند؛ شهریه آن‌ها تعیین و ابلاغ شده و برای سال جدید این تعداد افزایش می‌یابد و قاعداً امکان انتخاب برای والدین هم بیشتر می‌شود.

محیط زیست

رفع مشکلات محیط زیست نیازمند اجماع ملی است

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه برخی مشکلات زیست محیطی، چون آلودگی هوا، فرورنشست و کمبود منابع آبی به ایرچالش تبدیل شده اند، گفت: رفع این موارد در کشور نیازمند اجماع ملی است. شینا انصاری که به مناسبت هفته دولت در یک برنامه تلویزیونی حضور یافته بود، اولویت‌های محیط زیست در دولت چهاردهم پرداخت و اظهار داشت: مسئله محیط زیست یکی از حیاتی‌ترین مسائل کشور به شمار می‌رود؛ معضلات متعدد محیط زیستی در کشور داریم که برخی از آنها به ایرچالش تبدیل شده اند که باید در سطوح حاکمیتی به رسمیت شناخته شوند تا برای رفع آنها به اجماع و توافق برسیم. وی از آلودگی هوا و گرد و غبار در برخی از استان‌های ایران ایرچالش‌های دانست و با بیان اینکه این موارد زندگی مردم را تحت تأثیر قابل رده است، اظهار داشت: ابتدا باید چالش‌های محیط زیست را به رسمیت بشناسیم، سپس در هم تنیدگی آنها با موضوعات اجتماعی، اقتصادی، بوم شناختی، سلامت و حتی امنیت را مد نظر قرار بدهیم تا در سطوح بالا با یک هماهنگی بین بخشی موضوعات تکالیف سازمانی، استقرار آرجاع الکترونیکی در بستر سامانه نسخه الکترونیک برای کلیه بیمه شدگان، تبادل الکترونیک اسناد بستری بیمه شدگان بیمه سلامت و تأمین اجتماعی جهت محاسبه و پرداخت سهم صعب‌العلاج و تبادل الکترونیک اسناد پیوند اعضا و کاشت حلزون برای محاسبه پرداخت از محل صندوق صعب‌العلاج برای کلیه افراد دارای بیمه پایه از نتایج شاخص اقدام سامانه نسخه نویسی و نسخه پیچی الکترونیکی است.